
PROTOKÓŁ NR XLV/18 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

 

Sesja trwała od godz. 14.10 do godz. 15.00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 10, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Rafał Klimczak, Leszek Kwiatkowski, Robert 

Witeczek, Anna Wrzesińska i Ewa Wypych. 

 

Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 

• Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  

• Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin,  

• Waldemar Kardasz - Radca prawny,  

• nadk. Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie,  

• Radni Rady Powiatu w Kutnie,  

• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 

• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  

• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 

• mieszkańcy gminy Żychlin. 

  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska. 

 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej i Rady Powiatu, Burmistrza Gminy 

Żychlin – Pana Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, 

Sekretarza i Skarbnika Gminy, Komendanta Komisariatu Policji w Żychlinie – Pana Rafała 

Towalskiego, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu 

Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na 

obrady Rady. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało  - 10 radnych, 

„przeciw”      -   0 radnych, 

„wstrzymało się”     -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapytania i wolne wnioski. 
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3. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie w 2017 r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2018 rok, 

b) sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

niepublicznych szkół, dla których Gmina Żychlin jest organem rejestrującym oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

c) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin  

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole 

podstawowej. 

5. Przyjęcie informacji z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za 

2017 r.  

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                    

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017”.  

7. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2017 r.   

8. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żychlin na 

lata 2017-2019” w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań z zakresu wspierania 

rodziny za 2017 r. 

9. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2017 dla 

gminy Żychlin. 

10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  

11. Sprawy różne. 

12. Przyjęcie Protokołu Nr XLIII/18 z dnia 20 marca 2018 r. i Protokołu Nr XLIV/18 z dnia                     

25 kwietnia 2018 r. 

13. Zakończenie obrad. 

 

 

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin  – poinformował, że na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego zostało umieszczone ogłoszenie o przetargu na 

modernizację ul. Żeromskiego, tak więc jest szansa, że inwestycja ta zostanie zrealizowana. 

Ponadto poinformował, że na przełomie sierpnia i września br. powinien zostać uruchomiony 

II etap montażu lamp oświetleniowych w miejscach, gdzie włączona była do tej pory co druga 

lampa. 

Prosi Radnych o zastanowienie się nad uchwałami w zakresie ograniczenia sprzedaży 

alkoholu w porze nocnej oraz nad ilością punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych. Na 

najbliższym posiedzeniu Komisji Rady prosiłby o opinię w tej sprawie, aby można było 

uruchomić konsultacje społeczne. 

 

 



3 
 

Do p-tu 3. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie 

w2017 r. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do sprawozdania z działalności 

Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie działania KP w Żychlinie w 2017 r. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty                    

(4 głosami „za”) przyjęły sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP                          

w Żychlinie w 2017 r. 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącej sprawozdania                   

z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie w 2017 r. wypowiedzą się 

indywidualnie w drodze głosowania na Sesji Rady. 

 

Do sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania z działalności Komisariatu 

Policji w Żychlinie oraz informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

działania KP w Żychlinie w 2017 r. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacji              

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie                                 

w 2017 r. głosowało  - 10 radnych, 

„przeciw”   -   0 radnych, 

„wstrzymało się”  -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie w 2017 r. stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Nadk. Rafał Towalski – Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie podziękował 

Burmistrzowi Gminy Żychlin i Pani Dyrektor Żychlińskiego Domu Kultury za profesjonalne 

podejście do przygotowania Święta Żychlina, dzięki czemu nie było żadnych incydentów i 

przebiegło bardzo spokojnie. 

Zabrał również głos w sprawie projektu uchwały tzw. prohibicyjnej – jego opinia jest pozytywna 

w zakresie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Mniejsza dostępność 

alkoholu to mniejsza sprzedaż, która spowoduje zmniejszenie interwencji w godzinach 

nocnych. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – przy organizacji Święta Żychlina była 

widoczna współpraca wszystkich służb, zarówno pomoc Policji jak i Straży Pożarnej oraz 
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różnych organizacji i stowarzyszeń, za co serdecznie dziękuje.  

Następnie poinformował o możliwych rozwiązaniach na skrzyżowaniu przy Poczcie Polskie j- 

nie otrzymaliśmy zgody na oświetlenie ze światłami zatrzymującymi ruch, więc z Panem 

Komendantem rozważaliśmy możliwość wybudowania w tym miejscu ronda, które jest 

najbardziej bezpiecznym skrzyżowaniem. Planujemy wraz z Komisariatem Policji wystąpić do 

Urzędu Marszałkowskiego o wyrażenie zgody na takie rozwiązanie. 

 

Paweł Wachowiak – zapytał, czy możemy ze swoich środków budżetowych inwestować na 

drodze wojewódzkiej? 

 

Grzegorz Ambroziak – możemy inwestować w inne drogi niż gminne na podstawie 

porozumień z innymi samorządami. Przypomina, że w ten sam sposób dofinansowujemy 

modernizację dróg powiatowych. Gmina nie może inwestować w zasobach osób prywatnych 

ani przedsiębiorców. 

 

Agnieszka Szałamacha – Sołtys Sołectwa Kruki – zapytała, czy nie byłoby możliwości 

wykonania przejścia dla pieszych koło targowicy. 

 

Grzegorz Ambroziak – Rada Miejska na poprzedniej sesji zatwierdziła przebudowę części 

miasta obejmującą Plac Wolności, ul. 1 Maja. Wówczas będą usytuowane przejścia dla 

pieszych oraz wysepki rozdzielające pasy ruchu, co poprawi bezpieczeństwo w tym rejonie. 

 

Agnieszka Szałamacha – czy nie można byłoby szybciej wykonać przejścia dla pieszych, aby 

mieszkańcy nie otrzymywali ciągle mandatów na przejścia w niedozwolonych miejscach. 

 

Grzegorz Ambroziak – problem z przejściem jest znany od lat, udało się w końcu porozumieć                    

z Urzędem Wojewódzkim w zakresie przebudowy ulic w pobliżu targowicy. Rozmowy trwały 

około 2 lat, aby uzyskać wymagane zgody na przebudowę tej części miasta. 

 

 

Do p-tu 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2018 rok, 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 

rok. 
 

Od godz. 14.25 obecnych na sali obrad 9 radnych – salę opuścił radny Józef Kowalski. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmiany budżetu gminy 

na 2018 rok wypowiedzą się indywidualnie w drodze głosowania na Sesji Rady. 

Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rolna             

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2018 rok. 

 

Paweł Wachowiak – zapytał, skąd tak duża kwota dotacji dla Społecznej Szkoły w Orątkach, 

chciałby wiedzieć z czego to wynika. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – co jakiś czas dotacja dla niepublicznych 

szkół i przedszkoli jest rozliczana zgodnie ze wskaźnikami. Jeżeli z wyliczonych wskaźników 

wyjdzie kwota wyższa niż wysokość dotacji, jaka została przekazana, wówczas w kolejnej 

transzy przekazuje się środki w wyższej wysokości wyrównującej zaniżoną kwotę od stycznia 

danego roku. 

 

Małgorzata Szymańska – Kierownik Ref. OZ – dotacja, jaka jest przekazywana dla 

niepublicznej szkoły na dziecko jest równa wysokości subwencji, jaką gmina otrzymuje na 

jedno dziecko w szkole. Dotacja dla niepublicznego przedszkola jest wyliczana na podstawie 

kwoty przypadającej na 1 ucznia w przedszkolach gminnych i mnożona jest przez 75%. I na 

tej podstawie wyliczana kwota zostaje przemnożona przez liczbę dzieci w przedszkolu. 

Aktualizację ilości dzieci robi się 3 razy w ciągu roku dla niepublicznych placówek szkolnych i 

przedszkolnych, korekty dotacji są robione okresowo. 

 

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – pierwszy raz jest tak duża kwota 

wyrównywanej dotacji w przedszkolu. Na podstawie kosztów naszych przedszkoli 

przypadających na jedno dziecko dotacja wyrównawcza dla niepublicznego przedszkola jest 

dodatnia lub ujemna. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2018 rok. 

 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok 

głosowało   -   9 radnych, 

„przeciw”  -   0 radnych, 

„wstrzymało się” -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 

Uchwała Nr XLV/244/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Grzegorz Ambroziak wyjaśnił sprawę tablicy interaktywnej, o którą Radni pytali na 

posiedzeniu Komisji – w wydatkach inwestycyjnych zmniejszaliśmy środki na tablicę 

interaktywną, gdyż Urząd Wojewódzki, który dofinansowuje zakup tej tablicy zażyczył sobie, 

aby ten wydatek ująć w wydatkach bieżących, a nie w inwestycyjnych. Ma być to wydatek                                     

z § zakupu pomocy dydaktycznych, stąd dokonaliśmy wyłączenia kwoty 3.500 zł z zadań 

inwestycyjnych.  

 

 

b) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli                              

i niepublicznych szkół, dla których Gmina Żychlin jest organem rejestrującym 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół, dla których Gmina Żychlin jest 

organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. 
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OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Rolna             

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół, dla których Gmina 

Żychlin jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącej trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół, dla których Gmina 

Żychlin jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania wypowiedzą się indywidualnie w drodze głosowania na Sesji Rady. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół, dla których Gmina 

Żychlin jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół, dla których Gmina Żychlin jest organem 

rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

głosowało   -   9 radnych, 

„przeciw”  -   0 radnych, 

„wstrzymało się” -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 

Uchwała Nr XLV/245/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

c) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego                   

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę 

Żychlin  publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej 

szkole podstawowej. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez 

Gminę Żychlin  publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole 

podstawowej. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Rolna              

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat                       
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w prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznej szkole podstawowej. 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały dotyczącej określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat                     

w prowadzonych przez Gminę Żychlin  publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej wypowiedzą się indywidualnie w drodze 

głosowania na Sesji Rady. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin  publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej. 

 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                         

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę 

Żychlin  publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole 

podstawowej głosowało   -   9 radnych, 

„przeciw”    -   0 radnych, 

„wstrzymało się”   -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 

Uchwała Nr XLV/246/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Do p-tu 5. Przyjęcie informacji z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii” za 2017 r.  

 

Do przedłożonej informacji z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za 2017 

r. nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia informacji z realizacji „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii” za 2017 r. 

 

Za przyjęciem informacji z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za 2017 

r. głosowało  -   9 radnych, 

„przeciw”  -   0 radnych, 

„wstrzymało się” -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę. 
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Informacja z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za 2016 r. stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Do p-tu 6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017”.  

 

Do przedłożonego sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017 nie 

zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy      

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017  

głosowało  -   9 radnych, 

„przeciw”   -   0 radnych, 

„wstrzymało się”  -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 

 

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2017 stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Do p-tu 7. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin                                         

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2017 r.   

 

Do przedłożonej informacji z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 

r. nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia informacji. 

 

Za przyjęciem informacji z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 

r. głosowało  -   9 radnych, 

„przeciw”   -   0 radnych, 

„wstrzymało się”  -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę. 

 

Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 r. stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Do p-tu 8. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny                           

w Gminie Żychlin na lata 2017-2019”, w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań 

z zakresu wspierania rodziny za 2017 r. 

 

Do przedłożonego sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny                        

w Gminie Żychlin na lata 2017-2019”, w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań                            

z zakresu wspierania rodziny za 2017 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Od godz. 14.35 obecnych na sali obrad 10 radnych – na salę powrócił radny Józef Kowalski. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żychlin na lata 2017-2019” w tym z realizacji przez 

MGOPS w Żychlinie zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 r. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Żychlin na lata 2017-2019” w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2017 r. głosowało - 10 radnych, 

„przeciw”     -   0 radnych, 

„wstrzymało się”    -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 

Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żychlin na lata 

2017-2019” w tym z realizacji przez MGOPS w Żychlinie zadań z zakresu wspierania rodziny 

za 2017 r. stanowi załącznik do protokołu. 
 

 

Do p-tu 9. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej”                       

za rok 2017 dla gminy Żychlin. 

 

Do przedstawionej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2017 dla gminy Żychlin nie 

zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada zapoznała się z „Oceną zasobów pomocy 

społecznej” za rok 2017. 
 

„Ocena zasobów pomocy społecznej” za rok 2017 dla gminy Żychlin stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
 

 

Do p-tu 10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

 

Odpowiedzi na zapytania zostały udzielone w punkcie 2 „Zapytania i wolne wnioski”. 

 

 

Do p-tu 11. Sprawy różne. 

 

Paweł Wachowiak – podziękował ze zabranie kosza z ul. Jabłonkowej w Dobrzelinie. 

Zwrócił uwagę, że podejmowanie są próby modernizacji skrzyżowania przy poczcie, prosiłby 

o zajęcie się również skrzyżowaniem przy Trzech Krzyżach, które jest równie niebezpieczne. 
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Następnie zapytał o liczbę obecnie funkcjonujących punktów ze sprzedażą napojów 

alkoholowych w związku z projektem uchwały przedstawionym dziś Radnym do zapoznania 

się. 

 

Małgorzata Szymańska – Kierownik Ref. OZ – limit punktów zarówno w sprzedaży 

detalicznej, jak i gastronomicznej był na poziomie 50. Wykorzystanych do tej pory było niecałe 

40 punktów. Limit punktów ze sprzedażą detaliczną alkoholu przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży proponuje się na piwo na poziomie 40 punktów, wykorzystanych 

obecnie jest 34, na wino proponuje się 35 punktów, wykorzystanych jest 32, na wódkę 

proponuje się 35, a wykorzystanych jest 31. 

Punktów do sprzedaży gastronomicznej na piwo proponuje się 8, wykorzystanych jest 4, na 

wino proponuje się 3, wykorzystanych jest 1, na wódkę proponuje się 5, a wykorzystanych           

jest 2. 

Co do usytuowania punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych nie proponuje się żadnych 

zmian. 

 

Paweł Wachowiak – zapytał, jak obecnie wygląda sprawa ograniczenia sprzedaży alkoholu  

w porze nocnej? 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – do tej pory nie mieliśmy takich 

ograniczeń, natomiast gminy i miasta podchodzą indywidualnie do tych obostrzeń, czasem 

jest to zakaz sprzedaży po 22, po 1 czy 2 w nocy.  

Zaznacza się w tej uchwale, że dotyczy to punktów ze sprzedażą alkoholu przeznaczonym do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, uchwała ta będzie dotyczyła również stacji CN, natomiast 

nie będzie dotyczyła punktów gastronomicznych, czyli barów, pizzerii itp., w których spożycie 

alkoholu odbywa się na miejscu. 

Termin podjęcia uchwały o limicie punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych upływa                       

9 września 2018 r. Natomiast, co do drugiej uchwały dotyczącej ograniczenia sprzedaży               

w porze nocnej, to Rada może taką uchwałę podjąć, ale nie musi. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo Zespołu Szkół 

Nr 1 w Żychlinie dotyczące utworzenia Zespołu Szkół. 

 

Grzegorz Ambroziak – nauczyciele Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie zwracają uwagę,                           

że prowadzenie oddzielnie szkoły podstawowej i liceum może mieć pewne negatywne skutki i 

wskazują nam pewne argumenty. My również uważamy, że najlepszym rozwiązaniem byłoby 

utworzenie Zespołu Szkół, które mieściłoby w swej strukturze szkołę podstawową i liceum                     

z jedną dyrekcją i z jedną administracją bez rozdzielania na dwie jednostki. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała kolejne pisma, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej                           

w Żychlinie: 

 pismo Burmistrza Gminy Żychlin przekazane do wiadomości Rady dotyczące udzielenia 

odpowiedzi w sprawie podwyżek wynagrodzeń dla pracowników MGOPS, 

 pismo Burmistrza Gminy Żychlin przekazane do wiadomości Rady adresowane do 

mieszkańców bloku przy ul. Traugutta 16 dotyczące drogi zlokalizowanej przy w/w bloku, 

 dwa pisma do wiadomości Rady firmy ASPOL BIS w zakresie opłat za parking samochodu 

firmy ASPOL pozostającego na parkingu Spółki „Mig-Ma”, 
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 pismo Burmistrza Gminy Żychlin do p. Ryszarda Słupskiego dotyczące sprawy przydziału 

lokalu socjalnego oraz pismo Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przesłane 

do Rady dotyczące powyższej sprawy. 

 

Józef Kowalski był na spotkaniu sołtysów, na którym sołtysi otrzymali eleganckie teczki                     

z herbem Żychlina. Pan Burmistrz obiecał, że Radni także takie suweniry otrzymają. 

 

Grzegorz Ambroziak – faktycznie są opracowywane nowe projekty różnego rodzaju 

suwenirów promujących naszą gminę, a radni ich nie otrzymali. 

 

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – na kolejnej sesji prawdopodobnie 

podejmiemy uchwałę dostosowującą wynagrodzenie p. Burmistrza do przepisów 

Rozporządzenia Rady Ministrów, które ogranicza o 20% wynagrodzenia zasadnicze i dodatki 

funkcyjne wójtów, burmistrzów i prezydentów gmin. Należy zaznaczyć, że w przypadku 

wynagrodzenia naszego Burmistrza jest ono niższe o ponad 20% niż górne wynagrodzenie 

zgodnie z dotychczasowym rozporządzeniem.  

 

Matylda Jakubowska-Czaja – w imieniu mieszkańców prosi o uprzątnięcie terenu na Os. 

Orłowskiego na odcinku kończącym zamieszkałą część ulicy. 

 

Grzegorz Ambroziak – obecnie mamy ograniczone możliwości w zakresie sprzątania miasta 

i gminy ze względu na brak pracowników z robót publicznych. Negocjujemy ceny z firmami 

sprzątającymi, gdyż część prac porządkowych będziemy musieli zlecić firmom zewnętrznym. 

 

 

Do p-tu 12. Przyjęcie Protokołu Nr XLIII/18 z dnia 20 marca 2018 r. i Protokołu                                   

Nr XLIV/18 z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołów. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr XLIII/18 z dnia 20 marca 2018 r. głosowało - 10 radnych, 

„przeciw”         -   0 radnych, 

„wstrzymało się”        -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 

 

Za przyjęciem Protokołu Nr XLIV/18 z dnia 25 kwietnia 2018 r. głosowało - 10 radnych, 

„przeciw”          -   0 radnych, 

„wstrzymało się”         -   0 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
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Do p-tu 13. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                

w Sesji  

Rady.  

 

Zamknęła XLV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 

 

                                                                                Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 
 

 

 

Protokolant: 

 

M. Charążka 

 


